
n. 5 1 / A . F .  del 29 -11 -2024 1 

 
Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167 

Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG) 

COPIA 
 

AREA FINANZIARIA E AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE N. 51/AF DEL 29-11-2024 

OGGETTO: Adesione all'Accordo Quadro Fuel Card 3 Lotto unico per la 
fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card per le pubbliche 
amministrazioni ai sensi dell'art. 59, comma 4 del D.Lgs n. 36/2023- Edizione 
3- CIG Accordo Quadro B0A884ADF4- CIG derivato B488DB42DA 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di novembre negli Uffici della 
Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA E AFFARI GENERALI 
 
individuato ai sensi del Decreto del Direttore della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi n. 
14 del 03-10-2022; 
VISTO il D. Lgs 18-08-2000 n. 267 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione 
assembleare n. 5 del 27-03-2010; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione 
assembleare n. 5 del 27-03-2010;  
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26-
09-2013;  
VISTO il DUP 2024/2026 e il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvati rispettivamente con 
deliberazione dell’Assemblea n. 48 e n. 49 del 28-12-2023; 
VISTO il PEG 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 205 del 28-12-
2023; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 65/AF del 30-12-2021 di adesione all’Accordo 
quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card per le pubbliche 
amministrazioni, con la quale era stata incaricata la società Kuwait Petroleum Italia S.p.a. per la 
fornitura di carburante per il periodo dal 01-01-2022 al 30-11-2024; 
DATO ATTO che l’affidamento sopra richiamato è in scadenza; 
CONSIDERATO che è possibile utilizzare le stesse carte carburante già in possesso dell’Ente e 
collegate ai mezzi in uso e già assegnate ai responsabili dell’Area Agricoltura e Gestione del 
Territorio e Area Servizi Sociali Ambito Alto Sebino; 
PRESO atto che per il regolare funzionamento dei servizi della Comunità Montana dei Laghi 
Bergamaschi è necessario procedere all’affidamento della fornitura di carburante per gli 
automezzi in dotazione al personale; 
VERIFICATO che è attivo in MEPA l’Accordo quadro Fuel Card 3 – lotto unico, per la fornitura 
di carburante per autotrazione mediante fuel card per le pubbliche amministrazioni ai sensi 
dell’art. 59, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023-Edizione 3, con decorrenza dal 31-10-2024 e 
scadenza in data 31-10-2027; 
CONSIDERATO che il fornitore che ha ottenuto il punteggio più alto all’interno della provincia di 
Bergamo risulta la società Kuwait Petroleum Italia S.p.a., C.F. 00435970587 e P.IVA 
00891951006, con sede in Roma, viale dell’Oceano Indiano n. 13, come evidenziato nella 
documentazione di gara presente in MEPA; 



n. 5 1 / A . F .  del 29 -11 -2024 2 

RITENUTO opportuno aderire all’accordo quadro Fuel Card 3 - lotto unico per la fornitura di 
carburante per autotrazione mediante fuel card per le pubbliche amministrazioni per n. 20.000 
litri di carburante ordinativo di esecuzione immediata n. 8232788, n. procedura di acquisto n. 
896395 del 29-11-2024 per la fornitura di carburante per il periodo dal 01-12-2024 al 31-10-
2027; 
DATO ATTO che ciascun Responsabile di Area provvederà autonomamente all’assunzione dei 
necessari impegni di spesa per la quota di sua competenza; 
DATO ATTO che:  
a) il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del DPR n. 62/2013;  

b) che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione 
del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 
2. di aderire all’Accordo quadro Fuel Card 3 – Lotto unico, per la fornitura di carburante per 

autotrazione mediante fuel card per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 59, 
comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023- Edizione 3; 

3. di affidare alla società Kuwait Petroleum Italia S.p.a., C.F. 00435970587 e P.IVA 
00891951006, con sede in Roma viale dell’Oceano Indiano 13, la fornitura di carburante 
per gli automezzi in dotazione al personale, per il periodo dal 01-12-2024 al 31-10-2025 
con ordinativo di esecuzione immediata n. 8232788, n. procedura di acquisto n. 896395; 

4. di dare atto che le carte carburante collegate ai mezzi in uso sono già in possesso dei 
responsabili dell’Area Agricoltura e Gestione del Territorio e Area Servizi Sociali Ambito 
Alto Sebino; 

5. di dare atto che i relativi impegni di spesa verranno assunti per la quota di competenza 
dell’Area Agricoltura e Gestione del Territorio e dell’Area Servizi Sociali Ambito Alto 
Sebino con proprie determinazioni; 

6. di dare atto che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG 
B488DB42DA; 

7. di dare atto che è stata verificata la regolarità contributiva, DURC regolare registrato al 
protocollo n. 18680 del 24/10/2024, scadenza 06-02-2025; 

8. di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa 
per l’adozione della presente determinazione ai sensi dell’art 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 

9. di dare atto che la presente determinazione è impugnabile da chi ne abbia interesse 
avanti al TAR di competenza, entro i termini di legge. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 
*********************************************************************** 

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE 
 
Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere 29-11-2024 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 



n. 5 1 / A . F .  del 29 -11 -2024 3 

giorni consecutivi dal                04-12-2024 al 19-12-2024 
 
Lovere 04-12-2024 
 IL VICE SEGRETARIO 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 


